Совет депутатов
муниципального образования
Каменского сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

           20.08.2019   г                                                                                   № 133

Об исполнении бюджета муниципального
образования Каменский сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области за 2 квартал  2019год.

               Рассмотрев итоги исполнения бюджета за 2 квартал 2019 года , Совет депутатов Каменского сельсовета отмечает , что фактически поступило доходов  1863,3 тыс.рублей  выполнение составило 55,3% , в том числе поступление собственных доходов 268,3 тыс.рублей , , ВУС– 45,0 тыс.рублей , дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1480,0 тыс.рублей. Расходы бюджета сельсовета за 2 квартал  2019 года произведены в сумме 1734,6  тыс.рублей или  48,2 % от плана текущего года .Расходы на выплату заработной платы и начисления на оплату труда работникам за 2 квартал 2019 год составили  370,0  тыс.рублей, расходы на содержание аппарата: связь – 9,1 тыс.руб ,    приобретение материальных запасов – 57,5 тыс.рублей,  прочие услуги – 191,9 тыс.рублей ,  ВУС–43,7 тыс.рублей,  резервный фонд – 0,0 тыс.руб , субвенция культура – 167,0 тыс.рублей ,  , спорт – 0,0 тыс. рублей .Расходы на  культуру: коммунальные услуги – 145,8 тыс.  рублей, приобретение  товаров однократного применения -13,4 тыс. рублей , прочие услуги – 46,1 тыс. рублей ;  пожарная часть – 69,1 тыс.рублей , , благоустройство – 158,7 тыс.рублей,  содержание дорог – 396,1 тыс.рублей ,в том числе  уличное освещение – 67,9 тыс.рублей,  захоронение – 0,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты -91,7 тыс. рублей,  коммунальное хозяйство13,0 тыс. рублей .
 Совет депутатов муниципального образования Каменский  сельсовет РЕШИЛ:
               1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Каменский  сельсовет , Сакмарского района , Оренбургской области за 2 квартал   2019год  по доходам в сумме 1863,3 тыс.рублей , по расходам в сумме 1734,6 тыс.рублей.
              2.Администрации сельсовета обеспечить эффективный контроль за расходованием бюджетных средств , а также обеспечением финансирования в первую очередь расходов на оплату труда.
              3.Администрации сельсовета  продолжить работу по формированию реальной  налогооблагаемой базы по земельному налогу и налогу на имущество принадлежащего гражданам на праве собственности.
              4.Специалисту 2 категории администрации муниципального образования Каменский сельсовет обеспечить режим экономии бюджетных средств , а также сохранность денежных средств и материальных ценностей.
             5.Решение вступает в силу после его обнародования.

 Глава  сельсовета                                                 В.М. Напольнов